

**Satzung der Stadt Zeitz zur Änderung des Ortsrechts auf Grund des  
Inkrafttretens des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt  
(Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA)**

**- Artikelsatzung -**

---

Mit Inkrafttreten des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) hat der Stadtrat der Stadt Zeitz in seiner Sitzung am 25.09.2014 folgende Artikelsatzung beschlossen:

**ABSCHNITT 1**  
**Allgemeine Verwaltung**

**Artikel 1**  
**Satzung über die Führung und Verwendung des Stadtwappens und  
des Dienstsiegels der Stadt Zeitz  
(Wappensatzung)**  
vom 04.09.2007

**1. Präambel:**

Die Angabe „§§ 6 und 14 (1) der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (Gemeindeordnung GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568) in der zur Zeit gültigen Fassung, dem RdErl. des MI vom 05.12.1992 – 31-10024; veröffentlicht im MBL. LSA Nr. 8/1993; S. 465 und § 36 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) vom 19. Februar 1987 (BGBl. I, S. 602) in der zur Zeit gültigen Fassung“

wird ersetzt durch

„§§ 8 und 15 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), dem RdErl. des MI vom 09. 10. 2008 - 31.13-10025 (MBL. LSA S. 766) in der aktuellen Fassung und § 36 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) vom 19. Februar 1987 (BGBl. I, S. 602) in der aktuellen Fassung“.

**2. § 9**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Führung und Verwendung des Stadtwappens und des Dienstsiegels der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 2**  
**Ehrensatzung der Stadt Zeitz**  
vom 10.02.2011

**1. Präambel**

Die Angabe „§§ 4, 6, 34 und 44 Abs. 3 Nr. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383) in der zur Zeit geltenden Fassung sowie § 17 der Hauptsatzung der Stadt Zeitz vom 13.08.2009“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8, 22 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) sowie § 19 der Hauptsatzung der Stadt Zeitz vom 07.08.2014“.

2. § 5 Abs. 1

Die Angabe „§ 20 Abs. 2 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 21 Abs. 2 KVG LSA“.

3. § 9

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Ehrensatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 3**

**Regelung der Stadt Zeitz zur Verwendung der Fraktionsmittel**

vom 30.08.2011

1. Einführung

Die Angabe „§ 43 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt GO LSA vom 5. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), in der zum Zeitpunkt der Beschlussfassung gültigen Fassung i.V.m. § 20 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Zeitz“

wird ersetzt durch

„§ 44 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) i.V.m. § 21 der Geschäftsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und die Ortschaftsräte der Stadt Zeitz“.

2. Präambel

Satz 1

Die Angabe „Geschäftsordnung Abschnitt II, § 20“ wird ersetzt durch „Geschäftsordnung Abschnitt II, § 21“.

Satz 2

Die Angabe „Geschäftsordnung Abschnitt II, § 20 Abs. 4“ wird ersetzt durch „Geschäftsordnung Abschnitt II, § 21 Abs. 4“.

3. Pkt. 1 Ziffer 7, Satz 2

Die Angabe „i.V.m. § 7 der Entschädigungssatzung der Stadt Zeitz“ wird ersetzt durch „i.V.m. § 8 der Entschädigungssatzung der Stadt Zeitz“.

4. Pkt. 4 Satz 4

Die Angabe „gemäß § 126 Abs. 1 GO LSA“ wird ersetzt durch „gemäß § 137 Abs. 1 KVG LSA“.

5. Pkt. 5

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Regelung der Stadt Zeitz zur Verwendung der Fraktionsmittel in Kraft.

**Artikel 4**  
**Benutzungs- und Entgeltordnung für die Überlassung von Räumlichkeiten  
in Gebäuden sowie von Einrichtungen der Stadt Zeitz**  
vom 15.06.2012

1. Präambel

Die Angabe „§ 44 Abs. 3 Ziffer 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen–Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383) in der zum Zeitpunkt der Beschlussfassung gültigen Fassung“ wird ersetzt durch „§ 45 Abs. 2 Ziffer 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 10

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Benutzungs- und Entgeltordnung für die Überlassung von Räumlichkeiten in Gebäuden sowie von Einrichtungen der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 5**  
**Satzung der Stadt Zeitz über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen  
Wirkungskreis  
(Verwaltungskostensatzung)**  
vom 05.02.2010

1. Präambel

Die Angabe „§§ 4, 6 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 5, 8 und 99 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 12

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Stadt Zeitz über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis in Kraft.

**Artikel 6**  
**Archivsatzung**  
vom 01.04.2005

1. Präambel

Die Angabe „§§ 2, 4 und 6 der Gemeindeordnung Land Sachsen-Anhalt (GO-LSA) vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA, S. 568) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Ersten Funktionalreformgesetzes vom 22. Dezember 2004, des Landesarchivgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (ArchG – LSA), insbesondere der §§ 1, 4 und 11 vom 28. Juni 1995 (GVBl. LSA S. 130) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Änderung des Meldegesetzes des LSA und des Landesarchivgesetzes vom 18. Juni 2004, des § 4 Kommunalabgabengesetzes des LSA (KAG – LSA) vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Abschaffung der Jagdsteuer im Land Sachsen- Anhalt vom 18. Dezember 2003, der Verwaltungskostensatzung der Stadt Zeitz vom 04. Juni 1994 in den jeweils gültigen Fassungen“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8, 9 und 45 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA, S.288), des Landesarchivgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (ArchG – LSA), insbesondere der §§ 1, 4 und 11 vom 28. Juni 1995 (GVBl. LSA S. 190) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Änderung des Meldegesetzes des LSA und des Landesarchivgesetzes vom 18. Juni 2004 (GVBl. LSA, S. 335), des § 4 des Kommunalabgabegesetzes des LSA (KAG – LSA) vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Abschaffung der Jagdsteuer im Land Sachsen- Anhalt vom 18. Dezember 2003 (GVBl. LSA, S. 370) und der Verwaltungskostensatzung der Stadt Zeitz vom 04. Juni 1994 in den jeweils gültigen Fassungen“.

#### 2. § 1

Im Absatz 2 Satz 1 wird der Satzteil „*auch in Ihrer Funktion als Trägergemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Zeitzer Land*“ gestrichen.

Der Absatz 2 Satz 2 entfällt.

#### 3. § 3

Im § 3 Absatz 2 Anstrich 5 wird der Satzteil „*der Verwaltungsgemeinschaft Zeitzer Land*“ gestrichen.

4. Der § 8 entfällt.

5. Aus § 9 wird § 8.

#### 6. § 8

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Archivsatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

## ABSCHNITT 2 Finanzen

### Artikel 7

#### **Hundesteuersatzung der Stadt Zeitz** vom 09.06.2009

#### 1. Präambel

Die Angabe „§§ 4, 6 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 5, 8 und 99 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

#### 2. § 12

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Hundesteuersatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

### **Artikel 8**

#### **Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Gemeinde Theißen vom 03.12.2001**

##### **1. Präambel**

Die Angabe „§§ 4, 6 Abs. 1 und 91 Abs. 1 und 2 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 5, 8 Abs. 1 und 99 Abs. 1 und 2 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

##### **2. § 13**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Gemeinde Theißen in Kraft.

### **Artikel 9**

#### **Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer für die Ortschaften der Stadt Zeitz ab dem Haushaltsjahr 2010 (Hebesatzsatzung) vom 28.01.2010**

##### **1. Präambel**

Die Angabe „§§ 6, 44 Abs. 3 Ziffer 1, 157 und 158 Abs. 2 Ziffer 3 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8, 45 Abs. 2 Ziffer 1, 99 und 100 Abs. 2 Ziffer 5 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

##### **2. § 3**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer für die Ortschaften der Stadt Zeitz ab dem Haushaltsjahr 2010 in Kraft.

### **Artikel 10**

#### **Satzung über die Erhebung einer Spielgerätesteuer in der Stadt Zeitz (Spielgerätesteuersatzung) vom 16.03.2012**

##### **1. Präambel**

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 44 Abs. 3 Ziffer 1 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen - Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1, 45 Abs. 2 Ziffer 1 und 99 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

##### **2. § 14**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung einer Spielgerätesteuer in der Stadt Zeitz in Kraft.

**ABSCHNITT 3**  
**Recht, Sicherheit und Ordnung**

**Artikel 11**  
**Gebührenordnung der Stadt Zeitz über die Erhebung  
von Parkgebühren  
(Parkordnung)**  
vom 30.09.2010

1. Präambel

Die Angabe „§§ 4, 6 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 in der zur Zeit geltenden Fassung“ wird ersetzt durch „§§ 5 und 8 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 6

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Gebührenordnung der Stadt Zeitz über die Erhebung von Parkgebühren in Kraft.

**Artikel 12**  
**Satzung der Wasserwehr der Stadt Zeitz  
(Wasserwehrsatzung)**  
vom 14.11.2007

1. Präambel

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 5. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 1 Satz 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 6

Die Angabe „in Verbindung mit § 29 Abs. 2 GO LSA“ wird ersetzt durch „in Verbindung mit § 31 Abs. 2 KVG LSA“.

3. § 7

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Wasserwehr der Stadt Zeitz in Kraft.

**ABSCHNITT 4**  
**Schulen, Kindereinrichtungen, Jugend, Kultur und Sport**

**Artikel 13**  
**Gebührensatzung für die Benutzung der Kegelbahn in der Gemeinde Theißen**  
vom 27.07.2000

1. Präambel

Die Angabe „§§ 8 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO-LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 11 Abs. 2 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 5

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Gebührensatzung für die Benutzung der Kegelbahn in der Gemeinde Theißen in Kraft.

**Artikel 14**  
**Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen  
in Trägerschaft der Stadt Zeitz**  
vom 08.11.2013

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6, 8 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 4, 8 Abs. 1, 11 Abs. 2 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 13

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 15**  
**Satzung über Kostenbeiträge für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen  
in Trägerschaft der Stadt Zeitz**  
vom 08.11.2013

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 8 Ziffer 1 und 44 Abs. 3 Ziffer 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 4, 8 Abs. 1, 11 Abs. 2 und 45 Abs. 2 Ziffer 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 7

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über Kostenbeiträge für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 16**  
**Satzung über den teilweisen Verzicht der Festlegung von Schulbezirken für die  
Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Zeitz**  
**(Schulbezirksverzichtssatzung)**  
vom 12.11.2012

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen - Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1 und § 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 7

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über den teilweisen Verzicht der Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 17**  
**Satzung der Stadt Zeitz über die Benutzung**  
**der Stadtbibliothek „Martin Luther“ Zeitz**  
vom 19.05.2014

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6, 8 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 und 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8, 9 11 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 und 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 21

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Stadt Zeitz über die Benutzung der Stadtbibliothek „Martin Luther“ Zeitz vom 19.05.2014 in Kraft.

**ABSCHNITT 5**  
**Stadtplanung, Bauwesen**

**Artikel 18**  
**Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen**  
**an öffentlichen Straßen der Stadt Zeitz**  
**(Sondernutzungssatzung)**  
vom 08.04.2009

1. Präambel

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA, S. 568)“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 14 Abs. 3

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 9 Abs. 6 KVG LSA“.

3. § 16

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen der Stadt Zeitz in Kraft.



**Artikel 19**  
**Satzung über die Erhebung von einmaligen Straßenausbaubeiträgen  
im Gebiet der Stadt Zeitz  
(Straßenausbaubeitragssatzung)**  
vom 24.01.2008

1. Präambel

Die Angabe „§§ 4, 6 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Nr. 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 14

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung von einmaligen Straßenausbaubeiträgen im Gebiet der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 20**  
**Satzung über die Erhebung von einmaligen Straßenausbaubeiträgen  
im Gebiet der Gemeinde Theißen  
(Straßenausbaubeitragssatzung)**  
vom 29.03.2007

1. Präambel

Die Angabe „§§ 4, 6 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Nr. 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 14

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung von einmaligen Straßenausbaubeiträgen im Gebiet der Gemeinde Theißen in Kraft.

**Artikel 21**  
**Satzung der Stadt Zeitz über die förmliche Festlegung  
des Sanierungsgebietes „Stadtmitte“ Zeitz**  
vom 08.10.2001

1. Präambel

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. S. 568)“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 3

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Stadt Zeitz über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Stadtmitte“ Zeitz in Kraft.

### **Artikel 22**

#### **Satzung der Stadt Zeitz über die Erhaltung der städtebaulichen Eigenart und der Zusammensetzung der Wohnbevölkerung nach § 172 BauGB im Altstadtgebiet**

vom 21.08.2001

#### **1. Präambel**

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO-LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. S. 568)“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

#### **2. § 6**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Stadt Zeitz über die Erhaltung der städtebaulichen Eigenart und der Zusammensetzung der Wohnbevölkerung nach § 172 BauGB in Kraft.

### **Artikel 23**

#### **Satzung zum Schutz des Baumbestandes in der Stadt Zeitz**

#### **(Baumschutzsatzung)**

vom 14.04.2014

#### **1. Präambel**

Die Angabe „§§ 6 und 44 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 und 45 Abs. 2 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

#### **2. § 11**

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung zum Schutz des Baumbestandes der Stadt Zeitz in Kraft.

### **Artikel 24**

#### **Erschließungsbeitragssatzung**

vom 30.09.1997

#### **1. Präambel**

Die Angabe

„§ 132 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.12.1986 (BGBl. I S. 2253), zuletzt geändert durch Anlage I, Kapitel XIV, Abschnitt II, Nr. 1 des Einigungsvertrages vom 31.08.1990 i.V.m. Artikel I des Gesetzes vom 23.09.1990 (BGBl. 1990 II S. 885,1122) und § 5 Abs. 1 des Gesetzes über die Selbstverwaltung der Gemeinden und Landkreise in der DDR vom 17.05.1990 (Gesetzblatt der DDR vom 25.05.1990, Teil I Nr. 28, 255) weiter gültig aufgrund Anlage II Kapitel II Sachgebiet Verwaltung Abschnitt I des Einigungsvertrages vom 31.08.1990 i. V. mit Artikel I des Gesetzes vom 23.09.1990 (BGBl. 1990 II S. 885,1122)“

wird ersetzt durch

„§ 132 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S.2414) und der §§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Nr. 6 des Kommunalverfassungsgesetzes für das Land Sachsen Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 11

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Erschließungsbeitragssatzung in Kraft.

**ABSCHNITT 6**  
**Öffentliche Einrichtungen**

**Artikel 25**  
**Friedhofssatzung der Stadt Zeitz**  
vom 12.11.2010

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen- Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 in der jeweils gültigen Fassung (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 30 Abs. 1

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA)“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

3. § 31

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Friedhofssatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 26**  
**Friedhofsgebührensatzung der Stadt Zeitz**  
vom 05.01.2011

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 8 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen - Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1, 7 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 7

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Friedhofsgebührensatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 27**  
**Satzung über die Straßenreinigung und die winterliche Räum- und Streupflicht  
in der Stadt Zeitz  
(Straßenreinigungssatzung)**  
vom 11.11.2010

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. Seite 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 und 11 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 11 S.1

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

3. § 12

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Straßenreinigungssatzung in Kraft.

**Artikel 28**  
**Satzung der Gemeinde Theißen über die Straßenreinigung und die winterliche Räum-  
und Streupflicht  
(Straßenreinigungssatzung)**  
vom 24.10.1995

1. Präambel

Die Angabe „Gemäß der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S.568)“ wird geändert zu „Gemäß Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 11 S. 1

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

3. § 12

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung der Gemeinde Theißen über die Straßenreinigung und die winterliche Räum- und Streupflicht in Kraft.

**Artikel 29**  
**Satzung über die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der Stadt Zeitz  
(Straßenreinigungsgebührensatzung)**  
vom 21.03.2012

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 8 und 44 Abs. 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1, 11 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 13

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 30**  
**Betriebssatzung der Stadt Zeitz für den Eigenbetrieb**  
**„Abwasserbeseitigung Zeitz“**  
vom 15.03.2010

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6, 44 Abs. 3 Ziff. 1, 116 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§ 8, 45 Abs. 2 Ziff. 1, 128 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 8

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Betriebssatzung der Stadt Zeitz für den Eigenbetrieb „Abwasserbeseitigung Zeitz“ in Kraft.

**Artikel 31**  
**Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Zeitz**  
vom 19.12.1997

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 44 Abs. 3 Ziff. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1, 45 Abs. 2 Ziff. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 25

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 32**  
**Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigungsanlage**  
**der Stadt Zeitz**  
**(Entwässerungsgebührensatzung)**  
vom 25.07.1997

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1, 44 Abs. 3 Ziffer 1 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 15

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigungsanlage in Kraft.

**Artikel 33**  
**Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die zentrale  
Abwasserbeseitigungsanlage der Stadt Zeitz  
(Kanalanschlussbeitragssatzung)**  
Beschluss vom 08.12.1994

1. Präambel

Die Angabe „§§ 3, 6, 44 Abs. 3 Ziffer 1 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBl. LSA 9. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 14

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die zentrale Abwasserbeseitigungsanlage der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 34**  
**Satzung über Kostenerstattungen für die zentralen Abwasserbeseitigungsanlagen  
der Stadt Zeitz  
(Kostenerstattungssatzung)**  
Beschluss vom 09.07.1998

1. Präambel

Die Angabe „§§ 6 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. S. 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 und 45 Abs. 2 Ziff. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 10

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über Kostenerstattungen für die zentralen Abwasserbeseitigungsanlagen der Stadt Zeitz in Kraft.

**Artikel 35**  
**Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfuhr von Abwasser und  
Fäkalschlamm aus Hauskläranlagen und abflusslosen Gruben in der Stadt Zeitz**  
Beschluss vom 10.08.1995

1. Präambel

Die Angabe „§ 6 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA Seite 568)“ wird ersetzt durch „§§ 8 und 45 Abs. 2 Ziff. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 10

Mit Inkrafttreten der Artikelsatzung tritt die geänderte Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfuhr von Abwasser und Fäkalschlamm aus Hauskläranlagen und abflusslosen Gruben in der Stadt Zeitz in Kraft.

**ABSCHNITT 7**  
**Inkrafttreten**

**Artikel 36**  
**Inkrafttreten**

Die Artikelsatzung der Stadt Zeitz tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.